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 XÃ MINH TÂM 
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CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Minh Tâm, ngày 30 tháng 12 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025. 

Thực hiện Kế hoạch số 311/KH-UBND ngày 04/12/2024 của Ủy ban Nhân dân 

huyện về việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025; 

Ủy ban Nhân dân xã Minh Tâm ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng 

Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thiết thực Chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930 - 03/02/2025). 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. 

2. Yêu cầu 

- Công tác tổ chức phải được chuẩn bị chu đáo cả về nội dung và hình thức. 

- Đảm bảo vui tươi, phấn khởi, an toàn, tiết kiệm, phù hợp với bản sắc văn hóa 

truyền thống và tình hình thực tế tại địa phương. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC 

1. Công tác tuyên truyền 

* Nội dung tuyên truyền 

- Giáo dục lòng yêu nước, truyền thống đấu tranh cách mạng của Đảng, của dân 

tộc Việt Nam; sự tri ân và biết ơn sâu sắc của thế hệ trẻ ngày nay đối với sự hy sinh, 

công lao của các anh hùng, liệt sỹ đã ngã xuống vì độc lập dân tộc. 

- Khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam, Chủ tịch Hồ Chí 

Minh vĩ đại đối với sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; củng 

cố niềm tin của nhân dân vào sự lãnh đạo của Đảng. 

- Giáo dục truyền thống văn hóa, đặc biệt là Tết cổ truyền của dân tộc. 

* Hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, các Hội nghị, sinh hoạt 

của các đoàn thể chính trị - xã hội; tuyên truyền trên trang thông tin điện tử, trang mạng 

xã hội chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2025) và Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. 

- Phản ánh và đưa tin kịp thời về các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm; đấu tranh 

phản bác các quan điểm sai trái, thù địch. 
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- Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan tạo không khí vui tươi, phấn khởi, thiết 

thực chào mừng 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 

03/02/2025) và Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. 

- Tổ chức treo cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở UBND xã, 

Nhà văn hoá các ấp, sóc. 

* Thời gian tuyên truyền: Từ ngày 14/01/2025 đến hết ngày 14/02/2025. 

2. Tham gia các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân cấp huyện 

2.1. Lễ hội Ẩm thực đường phố huyện Hớn Quản năm 2025 

- Thời gian: Dự kiến bắt đầu từ 14h00’ đến 21h00’ ngày 24/01/2025 (nhằm 

ngày 25 tháng Chạp). 

- Địa điểm: Trung tâm Hành chính huyện Hớn Quản. 

- Nội dung, thành phần theo Kế hoạch riêng. 

2.2. Hội thi Gói bánh chưng, bánh tét huyện Hớn Quản năm 2025 

- Thời gian: Dự kiến khai mạc lúc 07 giờ ngày 23/01/2025; Bế mạc trong 

chương trình tại Lễ hội Ẩm thực đường phố ngày 24/01/2025. 

- Địa điểm: Khai mạc tại UBND Thị trấn Tân Khai. 

- Nội dung, thành phần theo Kế hoạch riêng. 

2.3. Chương trình Tết Quân dân 

- Tổ chức thực hiện: Phối hợp với BCH Quân sự huyện 

- Thời gian: Dự kiến trong tháng 01/2025. 

- Địa điểm: Sóc 5, xã Minh Tâm. 

- Nội dung, thành phần theo Kế hoạch riêng. 

2.4. Tham gia giải bóng đá CBCNVC huyện Hớn Quản 

- Thời gian: Từ ngày 14/01/2025 đến hết ngày 16/01/2025. 

- Địa điểm: Sân bóng đá cỏ nhân tạo QT, Thị trấn Tân Khai 

- Nội dung, thành phần theo Kế hoạch riêng. 

3. Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân cấp xã 

3.1. Tổ chức các hoạt động chào cờ, dâng hương tại Nhà bia tưởng niệm 

- Thời gian: 07 giờ, ngày 24/01/2025 (nhằm ngày 25 tháng Chạp). 

- Địa điểm: Sân chào cờ, Nhà bia tưởng niệm tại UBND xã 

- Thành phần: Toàn thể Cán bộ, Công chức, Công an, Quân sự, người lao động 

 

 

 

3.2. Hoạt động chăm lo Tết cho gia đình chính sách, người có công, người 

nghèo 
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- Nội dung: Tổ chức các hoạt động đi thăm, tặng quà và chúc Tết cho các đối 

tượng chính sách, người có công với cách mạng, gia đình liệt sỹ; người nghèo, người 

có hoàn cảnh khó khăn. 

- Thời gian: Từ ngày 13/01/2025 đến 24/01/2025 (Từ ngày 14 tháng Chạp đến 

ngày 25 tháng Chạp) 

- Nội dung, thành phần theo Kế hoạch riêng. 

3.3. Tham gia giao lưu bóng chuyền nam với đơn vị Trại giam Tống Lê 

Chân  

- Thời gian: Ngày 17/01/2025. 

- Địa điểm: Sân bóng Trại giam Tống Lê Chân. 

- Nội dung, thành phần theo Kế hoạch riêng. 

3.4. Tổ chức hoạt động gói bánh chưng, bánh tét; kết hợp tổng vệ sinh và 

trang trí Tết tại trụ sở, phòng làm việc. 

- Phối hợp Công đoàn xã tổ chức thực hiện. 

- Thời gian tổ chức: Ngày 25/01/2025 (nhằm ngày 26 tháng Chạp). 

- Địa điểm: Ủy ban Nhân dân xã 

- Nội dung, thành phần theo Kế hoạch riêng. 

3.5. Hội thi trưng bày mâm cỗ ngày Tết 

- Các đội thi trưng bày mâm cỗ ngày Tết thể hiện được không khí ngày Tết cổ 

truyền của dân tộc. 

- Nội dung, thành phần theo Kế hoạch riêng. 

- Thời gian: 15 giờ đến 17 giờ ngày 19/01/2025 (nhằm ngày 20 tháng Chạp) 

- Địa điểm: UBND xã. 

3.6. Chương trình Họp mặt Tất niên năm 2024 

- Thời gian: Dự kiến ngày 19/01/2025. 

- Địa điểm: Hội trường UBND xã. 

- Nội dung, thành phần theo kế hoạch riêng. 

3.7. Chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 

- Phối hợp tổ chức chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 

2025 với chủ đề “Hớn Quản chào xuân yêu thương”. 

- Nội dung: Tôn vinh các anh hùng cách mạng; giáo dục lòng yêu nước, truyền 

thống đấu tranh cách mạng của Đảng, của dân tộc Việt Nam; tri ân và biết ơn sâu sắc 

của thế hệ trẻ ngày nay đối với sự hy sinh, công lao của các anh hùng, liệt sỹ đã ngã 

xuống vì độc lập dân tộc; ca ngợi mùa xuân, tình yêu quê hương đất nước. 

- Tổ chức thực hiện: Phối hợp Trung tâm Văn hoá – Thể thao, kết hợp các tiết 

mục văn nghệ của các ấp, sóc, trường học trên địa bàn xã. 
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- Thời gian: 19 giờ đến 22 giờ, ngày 19/01/2025 (nhằm ngày 20 tháng Chạp) 

- Địa điểm: Ủy ban Nhân dân xã 

- Nội dung, thành phần theo kế hoạch riêng. 

4. Lễ khánh thành các công trình mừng Đảng, mừng Xuân 

Tổ chức lễ khánh thành các công trình mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ, như: 

Tuyến đường Bê tông xi măng, đèn đường nông thôn: Đường bê tông xi măng và cầu 

dân sinh tại ấp 2, cầu dân sinh tại ấp 3. (Có kế hoạch riêng). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Đảng ủy xã 

- Hướng dẫn đề cương tuyên truyền kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025). 

- Thẩm định nội dung tuyên truyền, các tin, bài viết trên Trang Fanpage “Bản tin 

Minh Tâm”, trang thông tin điện tử của xã. 

2. Công chức Văn phòng – Thống kê xã 

- Ban hành thông báo Chào cờ, lễ dâng hương Nhà bia. 

- Thẩm định kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân và kế 

hoạch đi thăm, tặng quà các đối tượng chính sách, người có công trên địa bàn xã. 

- Chủ trì, phối hợp với văn phòng Đảng ủy tổ chức họp mặt Tất niên năm 2024. 

3. Công chức VH-XH (Văn hóa – Thông tin), phụ trách Đài truyền thanh 

- Tham mưu thực hiện các hoạt động cụ thể mừng Đảng, mừng Xuân năm 2025. 

- Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các bộ phận trong việc thực hiện nhiệm vụ 

được giao theo kế hoạch; kịp thời tổng hợp báo cáo Đảng ủy, UBND xã. 

- Tuyên truyền về các nội dung, ý nghĩa của việc tổ chức các hoạt động mừng 

Đảng, mừng Xuân trên địa bàn xã; viết tin, bài phản ánh sự kiện chính xác, kịp thời. 

- Hướng dẫn các ấp, sóc trang trí tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân với chủ 

đề “Xuân ấm áp – Tết yêu thương”. 

4. Công chức VH-XH phụ trách Lao động, Thương binh & Xã hội 

Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức thăm, tặng quà cho các gia đình 

chính sách, người có công với cách mạng và các gia đình có hoàn cảnh khó khăn trong 

dịp tết. 

5. Công an, Ban CHQS xã 

Chủ động xây dựng kế hoạch phối hợp đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội 

trong thời gian trước, trong và sau Tết Nguyên đán 2025. 

6. Công chức Tài chính - Kế toán xã 

Phối hợp với bộ phận Văn hóa - Xã hội, tham mưu UBND xã bố trí kinh phí thực 

hiện các hoạt động; thanh toán, quyết toán kịp thời đúng quy định. 

7. Công đoàn xã 
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Triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân 

Ất Tỵ 2025 đến toàn thế cán bộ, công chức, người lao động; chủ động phối hợp, tham 

gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ cấp huyện, xã theo kế hoạch. 

8. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các ban ngành, đoàn 

thể xã 

- Đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân; vui xuân, đón 

Tết an toàn, lành mạnh, tiết kiệm, … đến toàn thể hội viên thông qua các trang thông 

tin điện tử, mạng xã hội của các ban ngành, đoàn thể. 

- Tích cực phối hợp, tham gia các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân cấp huyện, 

cấp xã theo kế hoạch. 

9. Các trường học trên địa bàn xã 

- Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân tại trường học, tạo điều kiện 

cho toàn thể cán bộ, viên chức, học sinh được tham gia; tạo không khí vui tươi, sôi nổi, 

giúp học sinh tìm hiểu về những giá trị truyền thống ngày Tết của dân tộc. 

- Phối hợp Ủy ban Nhân dân xã lựa chọn tiết mục văn nghệ biểu diễn tại chương 

trình “Văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025”. 

9. Ban Quản lý các ấp, sóc 

- Trang trí Nhà văn hóa ấp, sóc, treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền mừng 

Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025. 

- Thông báo, vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc tại các khu vực trung tâm, trực 

đường chính. 

- Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể xã tham gia các hoạt động văn hoá, văn 

nghệ mừng Đảng, mừng Xuân do Ủy ban Nhân dân xã tổ chức: Hội thi trưng bày mâm 

cơm ngày Tết; chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025; 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 

2025, đề nghị các bộ phận chuyên môn, Ban Quản lý ấp, sóc nghiêm túc thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- TT. Đảng Ủy - HĐND xã; 

- CT, PCT.UBND xã; 

- UB.MTTQVN xã; 

- Các ban ngành đoàn thể xã; 

- Công đoàn xã; 

- Các trường học; 

- BQL ấp sóc; 
- Lưu VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

Hoàng Ngọc Giang 
 


